



MINISTERIO
DE VIVIENDA

GERENCIA DE COMPRAS PÚBLICAS
ORDEN DE COMPRA

No. 068/2024

San Salvador, 23 de diciembre de 2024

Señores

FERRETERIA Y SUMINISTROS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
NIT:

Tel.

La recepción del suministro detallado en la presente ORDEN DE COMPRA se realizará de acuerdo con las condiciones establecidas en las Especificaciones Técnicas correspondientes.

UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	PRECIO TOTAL (IVA INCLUIDO)	ESPECIFICO
Ver anexo	ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA, EQUIPOS, REPUESTOS, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS: LOTE No. 1	Ver anexo	\$33,566.10	Ver anexo
	LICITACIÓN COMPETITIVA Ref. LC No. 09/2024, denominado: "ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA, EQUIPOS, REPUESTOS, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS PARA LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES DEL ÁREA DE INFRAESTRUCTURA DE LA UNIDAD DE HABITAT Y ASENTAMIENTOS HUMANOS" REQUERIMIENTO DE COMPRA REF.: MV-UHAH-347/18/10/2024 Precios con IVA incluido Forma de Pago: Crédito TREINTA (30) DIAS Administrador de Orden de Compra: Ing. Marco Tulio Miranda Corcio Tel: 6845-9845 e-mail: marco.miranda@vivienda.gob.sv			
		TOTAL	\$33,566.10	

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS 10/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$33,566.10), IVA incluido. El suministro detallado en la misma será entregado según lo requiera el Ministerio, a través del Administrador de Orden de Compra correspondiente, sin sobrepasar el veintitrés de diciembre de dos mil veinticuatro.

DATOS DE LA APLICACIÓN

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO
82 APOYO A LA ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL	01 APOYO INSTITUCIONAL
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	
2024-3600-3-82-01-21-2	
2024-3600-3-82-01-22-2	
OBSERVACIONES: Disponibilidad Presupuestaria Memorándum Ref. MV/GFI/443/2024	

F.

IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOL DE CASTRO
MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM



DETALLE DE LA OFERTA

ÍTEM	E. GASTO	CANT.	U.M	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA OFERTADAS.	MARCA	PRECIO UNITARIO (CON VA)	MONTO TOTAL (CON IVA)
LOTE NO.1							
1	54104	2	Unidad	Bandera, banderín, escudos y estandartes de tela	S/M	\$60.00	\$120.00
2	54104	6	Unidad	Chaleco reflectivo para seguridad, talla universal xl, tela de poliéster en color amarillo, diseño de franjas reflectivas de alta visibilidad, resistente a la intemperie y rayos uv	S/M	\$4.50	\$27.00
3	54104	15	Unidad	Cinturón de tela de protección lumbar : Protector de espalda, ligero y duradero, ideal para cuando se necesita levantar cosas pesadas en la cual se requiere flexionar el cuerpo, permiten adaptarse y sujetar el cuerpo para un apoyo óptimo de la columna vertebral, ajuste de cinchas elásticas, se ajusta y se adapta para un apoyo óptimo en la espalda, tirantes ajustables, fabricado en nylon negro, ideal para levantar equipo pesado en el cual se requiere mayor esfuerzo	S/M	\$15.50	\$232.50
4	54104	10	Unidad	Lazo de polipropileno 1/2"*8 m Longitud 9.14 m , lazo de polipropileno, resistente a la intemperie	S/M	\$4.85	\$48.50
5	54104	10	Unidad	Lazo de polipropileno de 3/8" * 10 m ,10 metros de longitud	S/M	\$4.00	\$40.00
6	54104	55	Unidad	Hilo nylon color blanco, calibre: 36, rollo de 1/4 de libra, especial para pesca y artesanías	S/M	\$2.15	\$118.25
7	54104	55	Libra	Wipe de algodón multiusos :Ideal para trabajos que requieren calidad en acabados, 100% algodón	S/M	\$1.85	\$101.75
8	54105	110	Unidad	Lija de agua 3m , medida de 22.86 x 27.94 cm , grano abrasivo #120, grano de carburo de silicio, uso en húmedo o seco, respaldo de papel impermeable, proporciona alto rendimiento, ideal para múltiples superficies	3M	\$1.25	\$137.50
9	54106	100	Par	Guantes de cuero manga corta: Diseñado para todo tipo de trabajo fuerte, carga y descarga de materiales de construcción, hierro, lamina agricultura, mecánica, fabricado con cuero de 1.5mm. en la palma y 1.3mm en los dedos cosido con hilo algodón poliéster calibre 115, ideal para trabajo pesado, carga y descarga de materiales de construcción, hierro, lámina agricultura y mecánica	3M	\$4.95	\$495.00
10	54106	31	Par	Guantes de anticorte manga corta: Protección anticorte ansi a1, clasificación de abrasión n3, clasificación de rasgaduras n2, diseño de guante transpirable, palma doble inmersión de nitrilo, alta protección, durabilidad y comodidad, destreza para manejar objetos pequeños, material revestimiento de nylon y hppe lycra, sistema smartswipe para uso de pantallas táctil, rendimiento de agarre en gama de temperaturas y superficies	Milwaukee	\$4.95	\$153.45
11	54106	20	Par	Guante de protección contra riesgos mecánicos y calor, dorso de una sola pieza, totalmente forrado internamente, refuerzo en palma, solapa larga de cuero, tipo soldador, largo: 14 plg	S/M	\$7.90	\$158.00
12	54106	6	Unidad	Manguera para jardín, medida 12.7 mm x 30.48 m, terminales metálicos, construida con pvc flexible y reforzada con nylon, proporciona resistencia a la torsión y el aplastamiento	S/M	\$22.50	\$135.00
13	54109	4	Unidad	Llantas para Minicargador CAT 242 D3, 12 x 16,5 NHS de mayor calidad que se hace en Ondia, solo fabrican llantas fuera de carretera y Agrícolas y compiten al nivel de Firestone y Goodyear en Rendimiento y calidad del producto. Al ser de 14 lonas en lugar de 12 que es normal, tienen mucha mayor capacidad de carga y son más Robustas y Resistentes a impactos y Daños por servicio. Este grabado L5 tiene químicos especiales xontra cortes en su banda de Rodamiento y le ayuda a resistir mucho más el desgaste y abrasión.	S/M	\$695.00	\$2,780.00
14	54110	13	Unidad	Grasa roja multiusos de 14 onzas, presentación en cartucho: Recomendada para usar en la mayoría de los vehículos, grasa roja de alta temperatura	S/M	\$10.50	\$136.50
15	54110	25	Unidad	Grasa para Minicargador 242D3 (CAT PRIME APPL). tubo de 390 g: Grasa Premium de Caterpillar para Equipos de Construcción que trabajan a velocidad y cargas Grado 2 (NLGI). Probada y Aprobada por Caterpillar para sus Equipos Estándar y Garantizar Larga vida por su mayor resistencia a la corrosión y oxidación, disminuyendo el desgaste de las piezas. NLG2 , proporciona alto rango de Resistencia a la Temperatura de trabajo pesado (-20 hasta 140 Grados Centígrados). Cumple con todas las mayores normas y estándares ASTM para Grasas de Alta Calidad.	Valvoline	\$18.95	\$473.75
16	54112	10	Unidad	Barril metálico usado	S/M	\$22.00	\$220.00
17	54112	12	Yarda	Cadena galvanizada de 1/2:Producto se vende en múltiplo de yarda, no se acepta devolución de producto cortado	S/M	\$16.50	\$198.00
18	54112	10	Unidad	5 pines, doble bloqueo, dimensión 70mm, gancho anti-segueta, candado serie sueca, color cromo satinado, cuerpo hecho de latón, resistente a la intemperie, gancho fabricado en acero, operación por llave mecánica, ancho en acero endurecido al boro	S/M	\$24.50	\$245.00
19	54112	12	Unidad	Marco, cruceta, pataforma material galvanizado medidas Marco andamio 2.00 mt largo ó ancho x 1.50 Alto mt, cruceta 2.10mt , plataforma 2.10 x 0.30 mt, rodos con freno de hule	S/M	\$435.50	\$5,226.00
20	54112	12	Unidad	Puntales extensibles de 2.20 m. a 4.00 m: Presentan mecanismo de bloqueo de ajuste fijo y seguro, power lock, fibra de vidrio de bajo para peso antifatiga, ofrece firmeza en la aplicación de pintura, excelente resistencia, punta con rosca universal, no conduce ni calor ni electricidad	S/M	\$73.95	\$887.40
21	54118	12	Unidad	Alicate de armador de 10" con mango antideslizante: Herramienta presión manual, tenaza para armador, mayor dureza y vida útil, mangos antideslizantes, alicate de corte , acero de alto contenido de carbono	Stanley	\$8.50	\$102.00
22	54118	6	Unidad	Almádana de 2 Lb de acero, con mango de fibra de vidrio: Fabricado en acero al carbono #45 forjado, material tratado térmicamente, con mango de fibra de vidrio antideslizante	Ingco	\$13.50	\$81.00

23	54118	4	Unidad	Almádana de 12 Lb de acero, con mango de fibra de vidrio: Fabricado en acero al carbono #45 forjado, material tratado térmicamente, con mango de fibra de vidrio antideslizante	Ingco	\$39.00	\$156.00
24	54118	4	Unidad	Azadon de 2 Libras con mango Azadilla de 2 libras con mango, hoja forjada de una sola pieza en acero de alto carbono, mango de madera dura con cabeza de polipropileno, hoja de 1.7 libras, 7.7/8 pulgadas de ancho y 8.1/16 de largo, mango de 54 pulgadas de largo, para uso en jardinería y agricultura.	S/M	\$18.00	\$72.00
25	54118	3	Unidad	Bandeja escurridor plástico 9x1x14" para rodillo: Ideal para uso con todos los rodillos de 9plg	S/M	\$4.25	\$12.75
26	54118	3	Unidad	Bandeja Tablaroca 12" plástica: Plástico de alta resistencia, tiene 3-1/4 plg de profundidad, ideal para paneles de yeso	Hyde	\$9.90	\$29.70
27	54118	2	Unidad	Barra de uña, templado a 45°, de perfil hexagonal, longitud 24 pulgadas, peso aproximado 3.5 libras, fabricada con acero de alto carbono	Imacasa	\$13.50	\$27.00
28	54118	2	Unidad	Barra de uña, templado a 45°, de perfil hexagonal, longitud 30 pulgadas, peso aproximado 4 libras, fabricada con acero de alto carbono	Imacasa	\$17.00	\$34.00
29	54118	2	Unidad	Barra de uña de 36: Fabricado en acero alto carbono, extremos pulidos, dimensiones del producto: 3/4plg de ancho x 36plg de largo	Stanley	\$29.50	\$59.00
30	54118	2	Unidad	Barra lineal de 1.20 m: Forjada en acero alto carbono, hoja de 2 plg, punta diamante, sección hexagonal	Imacasa	\$25.00	\$50.00
31	54118	2	Unidad	Barraochavada hexagonal, longitud total 1.50 mt, 1 pulgada de diámetro (26 mm), forjada en acero alto carbono templado a 40° hrc	Imacasa	\$25.00	\$50.00
32	54118	2	Unidad	Barra ochavada, longitud total 1.75 metros, sección hexagonal, forjado en acero de alto carbono, perfil hexagonal templado a 40 hrc	Imacasa	\$27.00	\$54.00
33	54118	42	Unidad	Brocha nova street fighter 4" cerda natural, Brocha para todo tipo de pintura elabora en cerdas naturales	Nova	\$4.50	\$189.00
34	54118	36	Unidad	Brocha de cerda natural 2 pulgadas, uso residencial, mango de madera, 2 pulgadas	Nova	\$3.00	\$108.00
35	54118	2	Unidad	Cuerpo terminal para acometida, de 3/4 de pulgada	S/M	\$3.00	\$6.00
36	54118	4	Unidad	Careta electrónica para soldar: Reacción muy rápida, Ligera y confortable, Doble sensor fotosensible, Área de visión 94 x 34 mm, Regulación DIN 4/9 - 13 (regulable), Perilla de regulación externa, Indicador LED de carga baja, Tiempo de respuesta: < 1 / 30000 s, Alta resistencia a golpes, luz UV y rayones, Regulación de sensibilidad micrométrica, Construcción robusta y de fácil manejo, Alimentación de la celda solar y batería (dual), Diseñada para ofrecer las mejores prestaciones en MMA, MIG- MAG, TIG, ARC-AIR, Medidas de careta 32.3 x 23.0 x 21.5 cm	Furius	\$38.50	\$154.00
37	54118	12	Unidad	Carretilla con rueda de hule sólida, tamaño 4.5 pies cúbicos / 80 litros de agua, rueda de hule de 14 x 3 pulgadas, resiste peso hasta 120 kilogramos, pintura electrostática de alta adhesión, patas soporte permiten mayor equilibrio con carga, soportes delanteros proporcionan resistencia adicional, tolba de 92 centímetros de largo, 68 de ancho y 23 de profundidad.	S/M	\$68.00	\$816.00
38	54118	30	Unidad	Cepillo de alambre de acero inoxidable, 4 x 14 hileras de alambres, mango de madera, longitud 29 centímetros (con mango)	Matco, truper o pretul.	\$2.75	\$82.50
39	54118	6	Unidad	Cinzel plano de 1/2 x 12.	S/M	\$5.50	\$33.00
40	54118	6	Unidad	Cinzel plano de 3/4 x 12" plg. Color naranja.	S/M	\$5.80	\$34.80
41	54118	6	Unidad	Cinzel plano 7/8 x 12" Color naranja.	S/M	\$9.00	\$54.00
42	54118	6	Unidad	Cinzel plano de 1 x 12 plg de largo. Color naranja.	S/M	\$22.00	\$132.00
43	54118	6	Unidad	Cinzel de 1/2 x 12 plg de largo. Color naranja.	S/M	\$6.25	\$37.50
44	54118	6	Unidad	Cinzel punta plana de 3/4 x 12 plg. Color naranja.	S/M	\$12.50	\$75.00
45	54118	6	Unidad	Cinzel de punta plana de 7/8 x 12. Color naranja.	S/M	\$10.50	\$63.00
46	54118	6	Unidad	Cinzel de punta plana de 1 x 12 plg. Color naranja.	S/M	\$18.50	\$111.00
47	54118	24	Unidad	Cinta métrica global plus, longitud 26 pies (8 mt), ancho de hoja 1 pulgada, hoja recubierta de nylon, carcasa bi-materia ahulado, botón de bloqueo automático, resistente a las caídas o golpes	Stanley	\$12.75	\$306.00
48	54118	2	Unidad	Sisador de Concreto: Fabricado en aleación de acero, ángulos perfectamente definidos, mango bi-material de elastómero y polipropileno, doble tornillo de sujeción, dimensiones del producto: 7.3 cm de ancho x 15.3 cm de largo, espesor de: 1.2 mm	Stanley	\$7.50	\$15.00
49	54118	12	Unidad	Cabos para azadón: Mango de madera para azadón, 35 pulgadas de largo	Bellota	\$6.50	\$78.00
50	54118	12	Unidad	Cabos para piochas: Mango de madera para piocha	S/M	\$7.50	\$90.00
51	54118	12	Unidad	Cabos para Pala: Mango largo de madera	S/M	\$6.50	\$78.00
52	54118	12	Unidad	Cabos para almádana de 12 Lb: Mango de madera de 28 plg de largo, para almádana.	Imacasa	\$7.50	\$90.00
53	54118	3	Unidad	Machete recto pulido, longitud de 20 pulgadas (50.8 centímetros), hoja pulida elaborada en metal, cacha lisa de polipropileno	S/M	\$7.50	\$22.50
54	54118	3	Unidad	Corvo de 24: Hoja pulida de acero, tiene una longitud de 24 pulgadas, mango liso inyectado de polipropileno, ideal para la limpieza de vegetación, desbroce de matorrales y desrañe, de arbustos y árboles, genera golpes firmes disminuyendo la vibración	Imacasa	\$8.50	\$25.50
55	54118	3	Unidad	Tenaza cortafrio para uso pesado, longitud 36 pulgadas (91 centímetros), cuchillas acero cromo-molibdeno (59-63 hrc), sistema de palanca con 3 puntos de apoyo, cuerpo de acero forjado con mangos de doble vinilo antideslizante, para cortes con diámetros de 7/16, 9/16, 1/2 pulgadas, corte máximo en hierro dulce hasta 19 mm	Stanley	\$55.00	\$165.00
56	54118	12	Unidad	Cuchara para albañil, medida 25 cm, estilo centroamericano, maneral de madera, mango soldado	Stanley	\$7.50	\$90.00
57	54118	6	Unidad	Cuma derecha de acero de mayor fuerza en cortes rígidos, tiene una longitud de 15 pulgadas, mango de madera remachada de acabado natural, ideal para trabajar en podar hierba y plantas	Imacasa	\$8.50	\$51.00
58	54118	2	Juego	Juego de destornilladores cushiongrip, barra en acero cromo-vanadio, punta magnética para mejor sujeción, mango ergonómico y antideslizante, medida gravada para identificar fácilmente, agujero en extremo superior para almacenamiento, incluye 4 destornilladores phillips y 6 planos	Stanley	\$8.75	\$17.50

59	54118	2	Unidad	Escuadra para carpintero Stanley, escuadra de 16 x 24 pulgadas, elaborada con acero de gran resistencia, medición métrica y en pulgadas, utilizada en carpintería y construcción en general	Stanley	\$12.50	\$25.00
60	54118	15	Unidad	Escoba plástica tamaño mediano, para múltiples labores de limpieza, cerda plástica larga en colores variados, mango de madera largo, pulido y pintado	Stanley	\$3.75	\$56.25
61	54118	6	Unidad	Espátula china, mango de madera, ancho de hoja 3 pulgadas, hoja elaborada en alto carbono	S/M	\$3.25	\$19.50
62	54118	6	Unidad	Espátula flexible, ancho de hoja 4 pulgadas, espátula con diseño flexible, mango de polipropileno de alto impacto, hoja flexible de acero de alto carbono	S/M	\$4.50	\$27.00
63	54118	30	Unidad	Felpa para rodillo: Color blanco, medida de 9 pulgadas x 3/8 pulgadas, aplica el producto sin dejar rastro de pelusa, su mayor virtud es que puede aplicar cualquier tipo de pintura y solvente sin dañar la felpa, ahorra hasta un 30% más y cubre más área en menos tiempo, felpa peinada y con bordes recortados para un mejor acabado	Byp	\$3.95	\$118.50
64	54118	30	Unidad	Rodillo básico de 9"x3/8" con maneral y felpa: Centro de termo fusión para mayor durabilidad, ideal para superficies lisas a semi- rugosas, rodillo poliéster densidad media, recomendable para aplicación de todo tipo de pinturas latex o esmaltes, incluye maneral	S/M	\$7.25	\$217.50
65	54118	1	Unidad	Graseras: Aceite tubo flexible de 350 ml. Aceitera tubo flexible marca pressol, estructura metálica con tubo flexible, capacidad: 0.350 litros.	S/M	\$16.50	\$16.50
66	54118	14	Unidad	Gafa para soldar. lentes de 50 mm de diámetro, policarbonato claro y vidrio verde #5, marco de pvc blando y correa ajustable, levante hacia arriba de cambio rápido, se ajusta a las gafas personales, excelente para todo tipo de soldadura, cumple con norma ce en175 y ansi z87.1	Pressol.	\$3.50	\$49.00
67	54118	6	Unidad	Limas triangulares de 2 puntas: Utilizada para afilar todo tipo de herramientas manuales como machetes, hachas, azadón, etc, mayor agarre para un mejor afilado, mango de madera de alta calidad, dentado con ángulo perfectamente definido, rendimiento uniforme, óptimo tratamiento térmico, 6.35 mm de ancho, medida: 17.78 cm	S/M	\$4.50	\$27.00
68	54118	3	Unidad	Llana para albañil, mango ergonómico, dimensiones 11 x 4.5 pulgadas, hoja en acero inoxidable, mango bimaterial para comodidad y protección, diseño de abrazadera eficiente para sujetar el papel o la malla firmemente en su lugar	Tactix	\$7.50	\$22.50
69	54118	3	Unidad	Marco de sierra ajustable económico, longitud de hoja 12" (30.5 cm), tensión máxima 104lb (47kg), puede ajustarse para trabajar con hojas de seguetta de 8",10" y12", eje giratorio permite posicionar la seguetta a 90° para mayor versatilidad, mango ergonómico con textura patentada para mayor comodidad, mejor control y agarre	Stanley	\$8.50	\$25.50
70	54118	6	Unidad	Martillo de hule 16 oz mango de fibra tactix	Tactix	\$9.50	\$57.00
71	54118	6	Unidad	Martillo para carpintero, cabeza forjada pulida, peso de cabeza 16 onzas, uñas reforzadas para retirar clavos, mango ergonómico y antideslizante	Tactix	\$8.50	\$51.00
72	54118	4	Unidad	Nivel de caja de 48: Largo 48", 3 burbujas, color brillante, punteras plásticas, pintura protectora homeada, visión superior y lateral / nivel y plomo, burbuja adicional graduable de 0 a 90 grados, cuerpo de aluminio extruido de gran espesor, protegidas / desarmables / regla incorporada	Ingco	\$21.50	\$86.00
73	54118	6	Unidad	Pala con punta cuadrada, mango de madera largo, largo total de 1 metro, ideal para todo tipo de ambientes, puño recto fabricado en polipropileno , cabeza fabricada en acero al carbono con doble tratamiento térmico	Jhonson	\$10.50	\$63.00
74	54118	6	Unidad	Pala punta redonda , mango de madera largo, medida de hoja 21.5 x 28 cms, longitud total 1.40 metros, acabado en pintura epoxica negra, ideal para el uso de excavaciones o traslado de materiales, cabeza fabricada en acero al carbono con doble tratamiento térmico	Imacasa	\$10.50	\$63.00
75	54118	6	Unidad	Pala punta redonda mango corto	Imacasa	\$8.50	\$51.00
76	54118	6	Unidad	Pala punta cuadrada mango corto	Imacasa	\$8.50	\$51.00
77	54118	6	Unidad	Pala duplex imacasa, mango metálico conempuñadura de goma, longitud del mango 1.4 Mts., hoja de acero de alto carbono	Imacasa	\$28.00	\$168.00
78	54118	6	Unidad	Piochas: Forjado en una sola pieza en acero alto carbono, incluye mango, dimensiones del producto: 4x16-7/8 plg	Imacasa	\$16.50	\$99.00
79	54118	6	Unidad	Pison con mango 13 lbs (5.8 kg)	Imacasa	\$35.00	\$210.00
80	54118	2	Unidad	Pistola presurizada con boquilla de mezcla interna, permite trabajar con un bajísimo consumo y muy baja presión, está diseñada para aplicaciones multiuso, sistema de pulverización de mezcla interna en sus dos boquillas de aire, bajo consumo de aire y baja niebla, consumo 65 litros por minuto, presión 1-2 bar	Truper	\$33.00	\$66.00
81	54118	2	Unidad	Llana para albañil, medidas 11 x 5 pulg (28 x 12.7 cm), hoja de acero endurecido, mango de madera ergonómico, ideal para afinados, repellos decorativos	Sagola	\$10.50	\$21.00
82	54118	6	Unidad	Plomada cromada con placa de acero de 500 Gramos.	Stanley	\$19.50	\$117.00
83	54118	6	Unidad	Rastrillo 14 dientes. Uso pesado industrial, robusto en acero grueso	S/M	\$15.25	\$91.50
84	54118	2	Unidad	Serruchos de 16 pulgadas: Fabricado en acero 65 mm, dientes por pulgadas: 7, mango ergonómico, dientes con 2 filos, dientes tratados térmicamente	Ingco	\$7.50	\$15.00
85	54118	2	Unidad	Set de Puntas Destornillador con guía Magnética:Para la utilizacion de este producto siga las recomendaciones de seguridad del fabricante incluidas en la etiqueta o manual de uso	Ingco	\$12.80	\$25.60
86	54118	6	Unidad	Bolso porta herramientas, material tejido de poliéster, 8 compartimientos múltiples, se adapta a cinturas de 29 a 46 pulgadas, cinturón ancho de 2 bandas con hebilla de enclavamiento	Irwin	\$39.00	\$234.00
87	54118	6	Unidad	Tenaza para electricista Milwaukee, longitud total de 9 pulg, adecuada para lineros, filo de carburo de hierro, empuñaduras confort grip, más cortes durante la vida útil, extractor de cinta de pescado, pinza para terminales ins y non-ins, longitud de la mandíbula 1.60 pulg, capacidad de la mandíbula 1.77 pulg, diseño de cabezal de escariado de hasta 1-1 / 2 pulg	CLC	\$49.00	\$294.00
88	54118	4	Unidad	Tenaza porta electrodo, capacidad máxima 200a al 35% amperios, aplicaciones: para estructuras metálicas, tendido de tuberías y el sector de la construcción	Milwaukee	\$15.50	\$62.00

89	54118	4	Unidad	Tenaza para aparato de soldar, adecuada para polo a tierra, capacidad de corriente 200 amp, voltaje de operación 120-240 v, material acero galvanizado, conexión y mordaza de latón, resorte de alta presión para asegurar el contacto, colocar en lugares donde no sean golpeadas o que puedan provocar un falso contacto y altere su funcionamiento	S/M	\$9.50	\$38.00
90	54118	6	Unidad	Tijera para hojalatero, longitud total 12 pulg, mango ergonómico antideslizante, hojas elaboras en acero inoxidable	Onsite	\$12.00	\$72.00
91	54118	12	Unidad	Válvula control a pared o piso, acabado cromado resistente a la corrosión, diámetro 9.52 mm x 12.70 mm (3/8 x 1/2 pulg), cierra el paso de agua en caso de reparación o mantenimiento, la manecilla corrugada proporciona un mejor agarre y un cierre hermético	Onsite	\$7.50	\$90.00
92	54118	2	Unidad	Cepillo de Copa de 5/8"x3: Fabricado en acero, velocidad de trabajo 12,500 rpm, para trabajos semi pesados sobre grandes superficies como desbarbar, limpiar y eliminar herrumbre, compatible con máquinas de regulación electrónica	BRASS CRAFT	\$9.50	\$19.00
93	54118	2	Unidad	Cepillo de Copa de 5/8"x4: Fabricado en acero, velocidad de trabajo 8,500 rpm, para trabajos semi pesados sobre grandes superficies como desbarbar, limpiar y eliminar herrumbre, compatible con máquinas de regulación electrónica.	S/M	\$10.50	\$21.00
94	54118	36	Unidad	Disco de corte para metal, tipo 42 centro hundido, grano abrasivo a30t-bf, diámetro 4 1/2 pulg, espesor nominal 3.2 mm, medida del eje 7/8 pulg, velocidad máxima 13,300 rpm, calidad superior y consistente, mantiene el corte frío al punto máximo de eficiencia, remoción rápida del material, larga vida útil y rendimiento	S/M	\$2.25	\$81.00
95	54118	36	Unidad	Disco de corte para metal rasta, tipo 42 centro hundido, diámetro de 4 1/2 pulg, milimétrico, espesor nominal 3/32 pulg (2.5 mm), medida del eje 7/8 pulg, velocidad de operación máx. 6,650 rpm, adecuado para acero y acero inoxidable, grano abrasivo óxido de aluminio, larga duración y alto rendimiento, libre de hierro y azufre	DEWALT	\$2.75	\$99.00
96	54118	30	Unidad	Disco de corte para metal rasta, tipo 42 centro hundido, diámetro de 9 pulg (23 cm), espesor nominal 1/8 pulg (3 mm), medida del eje 7/8 pulg (22.2 mm), velocidad de operación máx. 6,650 rpm, adecuado para acero y acero inoxidable, grano abrasivo óxido de aluminio, larga duración y alto rendimiento, libre de hierro y azufre	RASTA	\$4.95	\$148.50
97	54118	10	Unidad	Disco de corte para concreto, diámetro de 9 pulg, espesor nominal 6.2 mm, medida del eje 7/8 pulg, disco de alta velocidad 80 m/s, máximo 6,640rpm, abrasivo con grano de dureza media #30, fabricados carburo de silicio enlazados con resinas sintéticas y fibra de vidrio, ideal para el corte en ladrillo, concreto y piedra, libre de hierro, azufre y cloro, bajo estándares de calidad iso 9001, mpa.	RASTA	\$17.00	\$170.00
98	54118	10	Unidad	Disco de corte de concreto de (4 1/2" x 1/8 x 7/8) pulgadas, diamantado: Se puede utilizar en pavimento, tejas y concreto armado, velocidad de trabajo 13,300 rpm	ROBTEC	\$6.95	\$69.50
99	54118	30	Unidad	2 unidades, tamaño: 185 mm (7-1/4 "). cantidad de dientes: 24t, árbol: 20 mm, anillo reductor: 16mm, espesor de la matriz: 1,0 mm, mejor para sierra circular de iones de litio, adecuado para sierra circular de iones de litio csl1851, corte de madera	Ingco	\$25.00	\$750.00
100	54118	48	Unidad	Sierra para marco bimetel diente fino .Sierra para marco bi-metal flexible hss, hoja fabricada en acero hss 4601, para uso profesional, 12 pulgadas de largo (300 milímetros), diente fino (24 dientes por pulgada), filo de acero rápido m2, para cortes en perfilera, acero, aluminio, inoxidable, pvc y trabajos varios de cortes.	Bellota	\$1.50	\$72.00
101	54118	36	Unidad	Sierra para marco bimetel diente ordinario. Sierra para marco bi-metal flexible, hoja fabricada en acero hss 4601, ideal para uso profesional, longitud total 12" 830 cm), diente ordinario (18 dientes por pulgada), filo de acero rápido m2, para cortes en perfilera, acero, aluminio, inoxidable, pvc y trabajos varios de cortes.	Bellota	\$1.50	\$54.00
102	54118	10	Unidad	Discos para corte de Hierro de 14"x 1/8"x1: Disco para corte para metal de 1/4 x 1/8 x 1. Medida de 14", espesor de 3.2 mm para eje de 1". Bajo estandares de calidad ISO 9001 MPA.	Tactix	\$9.50	\$95.00
103	54118	2	Unidad	Bomba rociadora mochila de 20 Litros plástico azul. Tiene lanza con baño de níquel y cromo, embolo de Viton y válvula de acero inoxidable, mayor resistencia a los insecticidas, herbicidas o fertilizantes líquidos de uso agrícola, presión de trabajo de 42 a 57 psi con una máxima de 86 psi (libra por pulgada cuadrada).	Protectno	\$105.00	\$210.00
104	54199	6	Unidad	Lentes de seguridad antiempañante transparente 3M. Lentes de seguridad secure fit, amterial plástico policarbonato, anti empañantes y anti rayaduras, adecuado para uso en interiores, absorbe el 99.9% de rayos uva y uvb, amplio campo visual, puente nasal de ajuste suave, espuma protectora desmontable, diseño elegante aerodinámico, peso ligero (menos de 1 onza), tecnología pdtt ajustable a varios tipos de caras humanas, proporciona completa protección frente a impactos en la región ocular, certificados bajo normas europea y csa z94.3.	3M	\$5.95	\$35.70
105	54199	4	Unidad	Recogedor de agua para piso 120x8x29 cm de hule con palo de metal plástico. Material resistente y duradero, en hule no se despeg, su forma rectangular facilita la tarea de limpieza.	Bettanin	\$12.50	\$50.00
106	54199	30	Unidad	Capas para lluvia de una sola pieza, amarilla con cinta reflectiva, sensible a la luz, material pvc, gorro ajustable y broches de presión. Sistemas de cuerdas para ajustable al gorro.	Matco Safety	\$15.50	\$465.00
107	54199	12	Unidad	Cono de seguridad 28 plg, pvc naranja con reflectivo, flexible con cinta, la cinta reflectiva aumenta la visibilidad. Se puede utilizar para áreas como reparación de carreteras espacios confinados, áreas peligrosas y más.	GB SAFETY.	\$23.95	\$287.40
108	54199	40	Unidad	Espanja multiusos para albañilería de 15.50 X10X5 cm Poliuretano, ultrasuave, super absorbente , no deja rayones.	S/M	\$0.50	\$20.00

109	61108	1	Unidad	Soldador multiproceso 220 amperios 110/220 voltios. Conexión eléctrica 95 - 260 v. corriente de soldadura 10 - 220 amp, pantalla digital led, panel de control fácil de usar, indicadores de selección de tipo de alambre, indicadores de selección de calibre de alambre, pulsador de selección de calibre de alambre, pulsador de activación de avance de alambre, pulsador de activación de electroválvula, seguro de reducción de voltaje, grado de protección ip2ls, soldadura manual por arco eléctrico con electrodos revestidos, soldadura por arco eléctrico que utiliza alambre autoprotegido, anti stick despegue el electrodo en caso si se pega, hot start que facilita el arranque del arco, arc force ajustable aumenta la estabilidad del arco, tig lift arc facilita el inicio en tig sin contaminación del tungsteno, mig soldadura por arco eléctrico que utiliza alambre autoprotegido/flux cored, permite soldar mig - con gas / sin gas y en 2t y 4t, conectores rápidos 10/25, diseño compacto y ligero fácil de transportar, genera un ahorro del 30% en consumo eléctrico y permite utilizar generadores un 30% menos potentes.	Elite.	\$952.50	\$952.50
110	61108	2	Unidad	Soldador inversor eléctrico 220 Amperios 110/220 V. Ciclo de trabajo 60% a 220 amperios, puede soldar hasta 3/16 plg en electrodos revestidos. incluye conjunto de pinza polo/tierra y pinza porta electrodos.	Elite.	\$488.95	\$977.90
111	61108	2	Unidad	Sierra circular galaxia, conexión eléctrica 120 v. motor potente de 1,500 w, diámetro de disco 7.1/4 pulg, velocidad sin carga hasta 5,800 rpm, ángulo de corte ajustable 0°- 45°, botón de bloqueo para uso continuo, empuñadura suave y cómoda, fácil y rápido cambio de disco, cubierta de disco para operación segura, ideal para cortes en madera y derivados.	Galaxia	\$165.00	\$330.00
112	61108	2	Unidad	Cierra circular inalámbrica 20v 7-1/4 plg brushless, Motor sin escobillas, voltaje: 20v, velocidad sin carga: 4800 rpm, diámetro de la hoja: 185 mm (7-1/4") capacidad de corte: 45° grado: 45 mm, 90° grado: 65 mm, profundidad de corte ajustable, corte en bisel ajustable, incluye: 1 hoja de sierra de 185 mm., la batería y el cargador se venden por separado.	Ingeo	\$72.50	\$145.00
113	61108	2	Unidad	Esmeril angular de 9" 2200 w 6087-30Conexión eléctrica a 120 v, diámetro de disco 9 pulg, motor de alta potencia 2,100 watt, alta velocidad de trabajo 6,600 rpm, rosca de husillo tipo 5/8-11 unc, guarda resistente a chispas abrasivas del disco, guarda protectora de disco, fácil ajuste y sin necesidad de llave, recomendada para uso profesional.	Milwaukee.	\$175.00	\$350.00
114	61108	2	Unidad	Esmeril angular de 4/12 plg, 1200 w. Esmeril angular dewalt, conexión eléctrica 120 v, motor potente de 1,200 w, diámetro de disco 4.1/2 pulg, velocidad sin carga hasta 11,00 rpm, gatillo interruptor tipo paleta, botón de bloqueo de eje agrandado, sistema liberador de disco quick-change™, ajuste de guarda simple one-touch, sin llaves, mango auxiliar de dos posiciones anti vibraciones, sistema de expulsión de polvo brinda protección al motor, cuerpo compacto brinda la mejor ergonomía de su clase, guarda de ajuste rápido que permite cambios de posición fáciles.	Dewalt	\$135.00	\$270.00
115	61108	1	Unidad	Sopladora a gasolina de mochila 56.5 cc, .3.5 Hp, Motor de 3.5 hp - 56.5 cc, Flujo de aire 785 m3 / h, Velocidad del aire 80 m / seg. Capacidad de combustible 1.5 L. Consumo de gasolina 0.35 gal / h. Fácil arranque gracias a su sistema STIHL ElastoStart , Empuñadura ergonómica con pulsador integrado, Moderno sistema anti-vibraciones de STIHL, Arnés de cadera ajustable brinda comodidad durante usos prolongados. Tamaño compacto y peso reducido para llevar cómodamente en la espalda. Ideal para usos intensivos para eliminar recortes de hierba y setos, hojas y residuos de grandes superficies.	Sthil	\$685.00	\$685.00
116	61108	1	Unidad	Motosierra de motor de 2 tiempos 84.9 cc c de 6.4Hp de Espada de 30" plg. Para trabajos forestales y mantenimiento de árboles grandes, diseño cilíndrico de 84.9 CC. potencia: 6.4hp (4.8 kw). nivel sonoro 100 db(a) y potencia sonora 112 db(a). espada de 30 plg con cadena de 3/8 plg, tiene mando unificado con las funciones de: arranque marcha y parada con una sola mano, se recomienda utilizar aceite sintético stihl para motores de 2 tiempos en mezcla con gasolina. mezcla: 76ml por 1 galón de gasolina.	Sthil.	\$935.00	\$935.00
117	61108	2	Unidad	Potencia del motor 2.1 hp (1.6 kw), Cilindrada del motor 40.2 cc Tecnología Sharp-Pro; Disco cuchilla de corte de 3 puntas; Empuñadura con gatillo de activación; Diámetro de tubo central 28 mm; Capacidad de combustible 0.74 L. Sistema de encendido Easy-On, Cortes precisos aseguran excelentes resultados, Diámetro de cabezal Load&Go 13 cm, hilo de 2.5 mm. Arnés individual para mayor comodidad de uso, Cortes precisos aseguran excelentes resultados, Recomendada para usos profesionales y domésticos.	Sthil	\$475.00	\$950.00
118	61108	2	Unidad	Taladro percutor de 1/2 plg, 700 w, velocidad variable dew505. Taladro percutor dewalt, conexión eléctrica 120 v, potente motor de 800 w, portabrocas de 1/2 pulg con llave, 2 velocidades variable y reversible, perforación con percusión y solo taladro, motor con protección contra sobrecargas, sistema de percusión mecánico, gatillo de goma de dos dedos accionamiento cómodo, diseño liviano y ergonómico para mayor confort, mango lateral con rotación 360° y varilla de profundidad.	Dewalt	\$172.50	\$345.00
119	61108	2	Unidad	Taladro percutor inalámbrico de 1/2 Plg, 18 V, 2 velocidades variables 0-500 y 0-1,700 RPM, reversibles, batería litio de 18 v, perforación máxima en madera 35mm, acero 13 mm, tornillo de 8mm, y mamosteria 13mm, golpes por minuto 25,500.	Bosh	\$276.95	\$553.90
120	61108	1	Unidad	Demolidor de concreto de 1600 watts, punta hexagonal :Demolidor SDS MAX, 12.3 kg 15A d25911k	Dewalt	\$1,645.00	\$1,645.00
121	61108	1	Unidad	Concretera de 9 pies cúbicos olla metálica g modelo R		\$2,565.00	\$2,565.00

124	61199	2	Unidad	Escalera de aluminio de dos Bandas Tipo iii 5 pies. escalera de 2 bandas tipo iii, recomendada para uso doméstico, altura total 1.5 m, 4 peldaños fabricados en aluminio, capacidad de carga 150 kg, altura máxima para pararse 0.86 m, alcance máximo de trabajo 2.8 m, tapa protop con ranura para herramientas, estante plástico sirve como porta cubetas, tacones antideslizantes para mayor estabilidad, tensores de seguridad contra pellizcos.	CUPRUM	\$75.00	\$150.00
125	61199	2	Unidad	Escalera de dos bandas comercial de aluminio 225 Libra 7 FT Tipo II. Ideal para reparaciones, trabajos de pintura y tareas en general en comercios y negocios, resistencia de 225lb, posee bandeja para colocar galón de pinturas, peldaños y zapatas antideslizantes, resistente y liviana.	INGCO	\$105.00	\$210.00
126	61199	2	Unidad	Escalera de dos bandas industrial de aluminio 250 Libras 10 FT tipo I. Ideal para instalaciones, reparaciones y trabajos pesados en la construcción o industria, rieles laterales de espesor superior para mayor resistencia, resistencia de 250lb, peldaños y zapatas anti-deslizantes, posee bandeja para colocar galón de pinturas.	INCO	\$175.00	\$350.00
127	61199	2	Unidad	Escalera extensible profesional 24 pie 300 Lb, fibra de vidrio con gancho apoyo y poste, ideal para trabajos eléctricos extrapesados, rieles laterales no conductores de electricidad, permite alcanzar una altura de 24 PIE/ 8 MTS, fuerza de carga 300 libra, peldaños y zapatas antideslizantes.	S/M	\$365.00	\$730.00
128	61199	2	Unidad	Solo escalera para adaptarse al aluminio.	S/M	\$280.00	\$560.00
MONTO TOTAL							\$33,566.10

CONDICIONES DEL SUMINISTRO

El importe de la presente Orden de Compra se hará con cargo al: **FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES DEL MINISTERIO DE VIVIENDA.**

La facturación deberá presentarse de la siguiente manera: **FACTURA CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DEL FONDO DE ACTIVIDADES DEL MINISTERIO DE VIVIENDA.**

El Contratista deberá sujetarse a lo establecido en la presente Orden de Compra, el Documento de Solicitud de Ofertas y Oferta respectiva. En caso de discrepancia entre estos documentos, prevalecerá lo establecido en la Orden de Compra.

Toda comunicación entre el Contratista y el Ministerio de Vivienda será a través del Administrador de Orden de Compra Ing. Marco Tulio Miranda Corcio.

El Oferente se compromete a no tener contratado a ningún menor de edad y establecer controles y mecanismos que aseguren la no contratación de mano de obra infantil, debiendo estar en la disposición de someterse a los procesos de verificación que determine la autoridad correspondiente.

Cualquier acto, sospecha de soborno o compras irregulares podrá denunciarlo mediante los canales de denuncias al teléfono 135 o mediante el correo: denuncia@dinac.gob.sv

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE ORDEN DE COMPRA

La Garantía de cumplimiento contractual deberá otorgarse mediante el Formulario F9 Modelo de Garantía (PAGARÉ), contenido en el Documento de Solicitud de Ofertas, Sección III, letra J. Formularios, y entregarse en la Gerencia de Compras Públicas, de acuerdo con las condiciones establecidas en la referida Sección III, CONDICIONES ESPECIALES DE LA CONTRATACIÓN, letra F.